

حزب کارگزاران سازندگی، از احزاب اصلاح‌طلب، لیست جداگانه‌ای برای انتخابات مجلس در تهران داده است. روزنامه سازندگی به عنوان ارگان رسمی حزب، تریبون تبلیغاتی این لیست شده و صفحه یک این روزنامه در روزهای اخیر عملاً تبدیل به تابلوی تبلیغاتی لیست انتخاباتی کارگزاران شده است. حزب کارگزاران اعلام کرده که حزب اعتدال و توسعه هم از این لیست حمایت می‌کند. در عین حال، دیگر حزب اصلاح‌طلب یعنی اتحاد ملت (شعبه دوم حزب منحله مشارکت) با دادن لیست در تهران مخالف است. اختلافات میان کارگزارانی‌ها و اتحاد ملتی‌ها اتفاق جدیدی نیست. آنها بارها در دو قطب مخالف یکدیگر قرار گرفته‌اند. اعتدال و توسعه هم گاه طرف قطب کارگزاران قرار گرفته و گاه در سبوی اتحاد ملت. کارگزاران در سال ۹۶ به دنبال شهرار شدن محسن هاشمی بود اما اتحاد ملت با آن مخالفت کرد و در نهایت محمدعلی نجفی را انتخاب کردند. با دستگیری نجفی به جرم قتل مهسر، بار دیگر این اختلافات علنی شد و کارگزارانی‌ها طیف مقابل را به سیاست‌زدگی در انتخاب شهردار به رغم اطلاع از روابط خاص او متهم کردند. طراحی سامانه «سرا» یا نحوه عملکرد فراکسیون امید و شخص محمدرضا عارف در مجلس از دیگر موارد اختلافات جدی بروز یافته میان این دو حزب بود. حالا این اختلافات به میدان انتخابات مجلس یازدهم کشیده شده است.

ساز مخالف کارگزاران با «سرا»

سامانه سرا سامانه‌ای بود که اصلاح‌طلبان برای انتخاب کاندیداهای خود، پس از انتقادات به بسته بودن حلقه انتخاب‌کنندگان و تأثیر نفوذ و رانت در بستن لیست نهایی طراحی کردند. مطابق این طرح افرادی که بتوانند دست‌کم یک‌سوم رأی اعضای شورای سیاست‌گذاری یا ۵۰درصد اصلاح‌طلبان ثبت‌نام کرده در هر حوزه انتخابیه را کسب کنند، می‌توانند به عنوان نامزد در سامانه رأی‌سنجی اصلاح‌طلبان ثبت‌نام اولیه کنند. در این مرحله، کاندیداهای باید از فیلتر نظارت حزبی بگذرند و به اصطلاح تأیید صلاحیت شوند. از جمله موارد لازم برای احراز صلاحیت حزبی، «هضای میثاق‌نامه اصلاحات، تعهد کتبی به هماهنگی در رأی دادن به

لوائح اصلاح‌طلبانه، تعهد به تبعیت از نتیجه نهایی رأی‌سنجی و کناره‌گیری به نفع فرد پیروز» بود. غلامحسین کرباسچی، دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی از همان ابتدا به مخالفت با آن پرداخت. در حالی که گفته می‌شد طراحی سامانه سرا کار حزب اتحاد ملت بوده است، کرباسچی در توتیتی چنین نوشت: «آنچه انتخابات را معنادار می‌کند و به مردم رغبت رأی دادن می‌بخشد، نتیجه رأی دادن است و نه مناسک آن. شکل‌گرایی و مناسک‌گرایی سیاسی چه برای حکومت، چه برای اصلاحات بپراهه است. به فکر کارآمدی اصلاحات باشیم.» وی در ادامه نوشته است که «بدنه اجتماعی اصلاحات از پایین به بالا شکل می‌گیرد، نه از بالا به پایین! چه کسی حق دارد بدنه اجتماعی اصلاحات را انتخاب کند؟ آنان باید

احزاب اصلاح‌طلب علیه پدر خوانده اصلاحات

اختلافات دو حزب اصلاح‌طلب به انتخابات مجلس رسید



ما را انتخاب کنند یا ما آنان را؟! یگویی در مجلس یازدهم چه می‌کنیت تا مردم دربارہ رأی دادن و ندادن به شما تصمیم بگیرند. برای مردم اهمیتی ندارد که چگونه نامزد شده‌اید، مهم این است که چه می‌کنید. **لیست بدهیم یا ندهیم؟** لیست بدهیم یا ندهیم؟ دبیر کل حزب اتحاد ملت در حالی که شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان که عملاً تحت نفوذ حزب اتحاد ملت است، اعلام کرد در انتخابات لیست نمی‌دهد، حزب کارگزاران به مخالف با آن پرداخت. علی‌شکوری‌راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت درباره دلایل عدم ارائه لیست انتخاباتی در تهران مدعی شد که لیست ندادن در اصلاح‌طلبان تحمیل شده است: «متأسفانه به دلیل مسائلی که در کشور پیش آمده به ویژه حواالت آب‌ان ماه، سرخوردگی بزرگی در

صاحب‌لاحیتی که قصد خدمت و وقف خود برای جامعه را دارند می‌توانند به صورت فردی یا چند نفره نامزدی خود را اعلان نمایند.»

این موضع از همان ابتدا با مخالفت علنی حزب کارگزاران مواجه شد. در ۲۱ بهمن ماه روزنامه سازندگی در گزارشی خبر از ارائه لیست خود با عنوان یاران هاشمی داد و از احزاب دیگری چون مردم‌سالاری، حزب کار، اعتماد ملی و خانه کارگر نیز به عنوان احزابی که لیست انتخاباتی خواهند داد نام برد. در این شماره از تحریم انتخابات و کناره‌گیری از انتخابات که از طرف حزب اتحاد ملت تلوینجا گفته می‌شد، انتقاد کرد. کانال اصلاحات‌نیز که به لحاظ سیاسی نزدیک به شورای سیاست‌گذاری است، پس از این اعلان لیست، حزب کارگزاران را «صولگرا» خواند و در گزارشی به مواضع حزب کارگزاران پرداخت و آن مواضع را «راست» نامید؛ «کارگزاران که طی این سال‌ها بر اساس «منفعت» و نه اصل‌تواخلاق تصمیم‌گیری کرده‌است، امروزه نیز طرح جدایی از اصلاح‌طلبان را با راهبرد ایجاد اشتقاق در این جریان کلید زده است.»

در بنیانه حزب کارگزاران با عنوان چرا رأی می‌دهیم، آمده که: «ما تجربه مجلس هفتم را از یاد نبرده‌ایم که تحریم انتخابات از سوسی برخی اصلاح‌طلبان (با وجود امکان ارائه فهرست انتخاباتی) و خالی کردن عرصه انتخابات به حاکمیت جریانی بر کشور منتهی شد که اندکی بعد هشت سال سخت بود (۹۲–۱۳۸۴) را شکل داد و در حالی که ممکن بود با تداوم دولت‌های هاشمی و خاتمی برنامه توسعه ایران تداوم و تکامل یابد، به دوران توقف و عقبگرد و آشوب انتاجید، خالی کردن میدان به نظر ما خواست صرف‌است تا در یک رقابت درون‌گفتمانی میان صولگرایان قدرت را تقسیم کنند و چپ و راست جدید را میان خودی‌ها بسازند.» اختلافات میان این دو حزب اصلاح‌طلب و در واقع دو طیف اصلی اصلاح‌طلبان، اتفاق جدیدی نیست و به پایان هم نخواهد رسید. کارگزاران ترجیح می‌دهد روال عادی فعالیت سیاسی و انتخاباتی یک حزب را حتی در صورت احتمال عدم کسب رأی بی‌بگیرد، اما اصلاح‌طلبان تندرو مسیر قهر و رفتار غیر عادی انتخاباتی را طبق معمول برگزیده‌اند. در یک سال پایانی دولت روحانی، آیا این اختلافات تشدید و در انتخابات ۱۴۰۰ هم بروز خواهد یافت؟

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مجلس یازدهم دولت را به ریل اصلی باز می‌گرداند

لازم را داشته و با شناخت مناسب از مشکلات کشور بتوانند راه‌حل ارائه دهند، وارد بهارستان کنند. ذوالنوری گفت: نماینده آزاد و کارآمد می‌تواند بر قوانین وضع شده نظارت کرده و اجازه ندهد دولت از ریل و مدار اصلی کشور خارج شود، ضمن اینکه در دفاع از حقوق مردم هم به‌هیچ کس مماشائی نخواهد کرد، وی افزود: رفع مشکلات معیشتی و بیکاری بخش مهمی از وظایف نمایندگان مجلس بعدی است. نماینده‌قم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از ریشه‌های فساد کشور ناشی از عدم شفافیت در نظام اقتصادی، دولت و مجلس است. ذوالنوری ادامه داد: وقتی مردم در حال رأی‌دهی به نمایندگان خود هستند باید یکی از مطالبات اصلی آنان از نامزدها و سؤالاتشان در میتینگ‌های تبلیغاتی شفاف‌سازی و رأی به طرح‌های شفافیت‌زا باشد. وی افزود: اگر ما سیستم‌های اداری و اقتصادی کشورمان را شفاف کنیم بسیاری از فسادهای موجود در کشور برطرف خواهد شد و اگر شفاف‌سازی انجام نشود، کارها پیش نخواهد رفت، ضمن اینکه اگر مردم ندانند آنها در مجلس چه کرده و از چه طرح‌ها و لایحی حمایت کرده‌است، نمی‌توانند از آنها سؤال کرده و پاسخ بخواهند. نماینده‌قم در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: شفاف‌سازی رفتار، عملکرد و مسائل مالی و رأی نمایندگان و حضور و عدم حضور آنان در مجلس از موضوعاتی است که مردم باید در برنامه‌های انتخاباتی طلب کنند.

وزیر کشور:

جناحی که می‌گفت اکثر نامزدهایش تأیید نشده‌اند، چند لیست داده است!

مناطق خود مردم در ستاد کاندیداها تجمع و شعار می‌دهند، تفکیک اینها سخت است اما میزان تخلفات آندری نیست که تأثیر‌گذار باشد و در دوره قبل نشد که اعتبارنامه نماینده‌ای به دلیل تخلف باطل شود.

قانون شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی

به علت در ابلاغ شدن ضعیف اجرا می‌شود

وی با اشاره به اینکه تخلف اگر مستند باشد و اتفاق بیفتد بر‌خورد می‌شود، اظهار داشت: روز ۱۴ بهمن به ما قانون شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی ابلاغ شد که قانونی است که اجرای آن حق مردم است.
وزیر کشور گفت: ما این قانون را به نامزدهای ابلاغ کردیم اما سقف رای‌به دلیل در ابلاغ شدن تعیین نکرده‌ایم، این قانون به دلیل دیر ابلاغ شدن ضعیف اجرا می‌شود.

رحمانی‌فضلی تأکید کرد: الحمدلله فضای کشور انتخاباتی است و در همین تهران که برخی می‌گفتند تعداد کمی از افراد جناح ما تأیید صلاحیت شدند چند لیست ارائه داده‌اند. وی خاطر نشان کرد: احزاب باید نقش خود را انجام دهند. مردم اعتدال، اصولگرا و اصلاح‌طلب را تجربه کرده‌اند ما نباید با صندوق قهر کنیم، نفس حضور مردم برای رهبر انقلاب و رئیس‌جمهور مهم است.

دنیای مجازی

میزان مشارکت در ۱۰دوره انتخابات مجلس چقدر است؟

صفحه اینستاگرام «اینستاخری» نوشت:
مباحث انتخابات مجلس در روزهای منتهی به روز رأی‌گیری در دوم اسفند، به روزهای اوج خودش رسیده و تبلیغات نامزدها نیز شروع شده است.

یکی از مباحث مطرح شده مربوط به میزان مشارکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است که گمانه‌زنی‌های متعددی در این رابطه صورت گرفته است. نکته مهم در این رابطه تفاوت میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس با ریاست‌جمهوری است که همواره درصد مشارکت ریاست‌جمهوری بالاتر بوده است، با این حال آمار و اطلاعات انتخابات ۱۰دوره مجلس شورای اسلامی نشان می‌دهد، به صورت میانگین در هر دوره بیش از ۶۰درصد واجدان شرایط در انتخابات مشارکت داشته‌اند. کمترین میزان در دوره هفتم با ۵۰درصد و بیشترین میزان با ۷۱درصد مشارکت در دوره پنجم مجلس شورای اسلامی صورت گرفته است.

چرا سلیمانی کابوس امریکا بود؟

رضا سراج در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت:
سردار سلیمانی در سه نوبت طرح‌های راهبردی و پُر هزینه امریکا برای بازطراحی و مهندسی منطقه را با شکست مواجه کرد، با وجود این فرمانده مقتدر، چشم‌اندازی برای طرح چهارم امریکا در منطقه موسوم به «معامله قرن» وجود نداشت. سردار سلیمانی با کمک به پیروزی اسلام گرایان معتقد به مقاومت در فرآیندهای انتخاباتی، به ویژه دولت‌سازی در عراق و فلسطین، طرح راهبردی امریکا موسوم به «خاورمیانه بزرگ» را با شکست روبه‌رو ساخت.

وی با کمک به پیروزی محور مقاومت در جنگ‌های ۳۳روزه و ۲۲روزه طرح دوم امریکا برای تجزیه منطقه غرب آسیا موسوم به «خاورمیانه جدید» را نیز به شکست کشانید. سردار سلیمانی طرح غربی، عبری، عربی برای بالکانیزه کردن منطقه در جنگ نیابتی را نیز به فرجام پیروزی ایران و مقاومت بر تروریست‌های تکفیری داعش تبدیل نمود. با شکست‌های متوالی امریکا و تغییر موازنه راهبردی به سود ایران و مقاومت، سردار سلیمانی به کابوس سردمداران کاخ سفید تبدیل شد چراکه وی از یک طرف به دنبال بازطراحی منطقه با محوریت مقاومت بود و از طرف دیگر مانع فووق‌العاده برای اجرایی ساختن طرح معامله قرن محسوب می‌گردید. «دکستر فیلکنز» نویسنده مجله امریکایی «نیویورکر» طی گزارشی درباره سردار سلیمانی، بیش از ۱۰هزار کلمه برای این فرمانده ایرانی نوشت و به او لقب «فرمانده سایه‌ها» یا «فرمانده پنهان» را داد. این لقب سپس بارها و بارها در رسانه‌های دیگر از مجله امریکایی اتانتیک گرفته تاخبرگزاری فرانس ۲۴فرانسه و جاهای دیگر تکرار شد تا بر نقش سردار سلیمانی به عنوان «فرمانده ایرانی‌ای که دارد خاورمیانه را بازطراحی می‌کند» تأکید شود.

بقیه مفسدان در دام می‌افتند

امام جمعه اواسانات نسبت به تخلفات در شهرداری لوسان در صفحه توئیتر خود نوشت:
تخلفات، فساد و رشوه شهرداری لوسان، برای آن حدی نمی‌شناختند و فریادها را هم بی‌فایده می‌دانستند، امروز گریبان متخلفان و مفسدان متعددی را گرفته و به خواست خدا به زودی بقیه هم به دام قانون گرفتار می‌آیند. کسانی را که بنای توجیه دارند، توصیه می‌کنم از خطاهای خود توبه کنند.

فشار حداکثری بی‌نتیجه

مرتضی سیمباری یکی از کاربران توئیتر نوشت:
کارشناس نشنال اینترست می‌گوید مشاوران ترامپ ایده «فشار حداکثری» او را در چاه انداخته‌اند، هر چه هوک و پمپتو برای ترامپ بافته‌اند، اشتباه از آب درآمده باید دنبال راه بهتری رفت.
بله، تحریم‌های کیفی روزی تمام می‌شود، رو سیاه آن جنگ‌طلب ایرانی است که می‌خواست با فشار خارجی کمر مردم را بشکند.

توصیه امام علی(ع) به شیفتگان قدرت

کاربر دیگری به نام حاج یاشار نوشت:

کاندیداهای مجلس این چند توصیه امیر المومنین(ع) را جدی بگیرند!
مسئولیت برای تو مقام و وسیله آب و نان نیست بلکه امانتی در گردنت است.

کسی که در پذیرش مسئولیتی بر دیگران پیشی بگیرد در حالی که می‌داند فردی مناسب‌تر از او وجود دارد، به خدا، پیامبر و مسلمانان خیانت کرده است.

گزاره غیر

رئیس مرکز دولت الکترونیک وزارت کشور:

احراز هویت رأی دهندگان الکترونیکی است

استناد شرکت در انتخابات، احراز هویت الکترونیکی است، نه مهر در شناسنامه، هر چند شناسنامه رأی دهنده‌ها هم مهر خواهد شد، به گزارش خبرگزاری فارس، امیر شجاعان رئیس مرکز دولت الکترونیک وزارت کشور با اعلام این خبر که احراز هویت در انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی به صورت تمام الکترونیک صورت می‌گیرد، گفت: تجهیزات خاص این کار را هم تهیه کرده‌ایم و در اختیار تمام شعب اخذ رأی قرار خواهد گرفت.

وی خاطر نشان کرد: ملاک رأی دادن به جای مهر شناسنامه، پاسخ سامانه احراز الکترونیک هویت است به این معنا که اگر کسی شناسنامه‌اش مهر نداشته باشد ولی سامانه ما رأی دادن او را تأیید کند، دیگر رأی‌گیری از او صورت نخواهد گرفت، هر چند ما شناسنامه‌ها را همچنان مهر خواهیم زد.

رئیس مرکز دولت الکترونیک، فناوری اطلاعات و آمار وزارت کشور، در خصوص واکنش رئیس‌جمهور در برگزاری انتخابات الکترونیکی در کشور افغانستان و عدم برگزاری انتخابات الکترونیکی در کشور ما نیز گفت: فکر می‌کنم منظور آقای رئیس‌جمهور اخذ رأی الکترونیک بود که در این دوره انجام ندادیم و در دوره بعدی این کار را عملیاتی می‌کنیم، بقیه فرآیندهای انتخابات کاملاً الکترونیک است و در این دوره روی احراز هویت به صورت الکترونیک متمرکز شده‌ایم.

شجاعان جمعیت آرا در انتخابات یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را الکترونیک اعلام کرد و در مورد تجهیزات رأی‌گیری الکترونیک ادامه داد: رأی‌گیری الکترونیک برای دوره بعدی انتخابات عملیاتی می‌شود که بنا بر توافقی که در برگزاری این شیوه انتخابات صورت بگیرد، دوره بعد انتخابات ریاست‌جمهوری با انتخابات دوره بعدی مجلس شورای تمام الکترونیک برگزار می‌شود.

وی با یادآوری برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در ۱۳۹۶شهر در انتخابات شهر و روستا گفت: در این شهرها انتخابات تمام الکترونیک برگزار شد و اخذ رأی هم به صورت الکترونیک بود و در دور آتی همین کار ا انجام خواهیم داد.

رئیس مرکز دولت الکترونیک، فناوری اطلاعات و آمار وزارت کشور، همچنین از افتتاح ۱۴ خدمت الکترونیکی در دولت الکترونیک در دهه فجر امسال خبر داد.